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Carl-Erik Sahlberg: Begränsa aldrig Gud! 

Predikningar i sju länder! 

Änkan fick ett nytt hem

Gud vill oss det som är gott! (Vittnesbörd) 

Overa Sahlberg: Låt oss vårda vår kropp! 



Carl-Erik Sahlberg:

BEGRÄNSA ALDRIG GUD! 

Tredje advent firade jag tillsammans med fullsatt kapell hos oss mitt 50-årsjubileum som präst. (Jag prästvigdes tredje 
advent 1968 i Härnösands domkyrka). När jag satt där kunde jag lite drömmande och förundrad gick mina tankar till-
baka till år 1960. Det var ett bottenläge för den lilla familjen Sahlberg. Pappa och mamma hade skiljts året innan och 
relationen mellan pappa och mamma var då så ansträngd, att mamma kunde känna sig hotad när pappa hade druckit 
och kom för att ”prata ut med morsan”. Ibland blev grannar antastade. För att skydda mamma så erbjöds hon en tvårum-
mare i Svenstavik och på gården bodde en polis, så då skulle nog pappa inte våga komma dit. Tvårummaren låg i ändan 
på en ladugård. I ena ändan fanns korna, emellan ett kylrum och så sen våra två rum. Vår familj, som tidigare kanske 
kunde betecknas som medelklass, sjönk nu socialt och klasskamrater retade oss för att vi bodde bland korna. Mamma 
hade fått ett vikariat på skolbespisingen och för att förbättra familjens skrala ekonomi hade hon skaffat en gris. Nu tog 
hon efter arbetsdagens slut hem matrester från skolbespisningen och då fick det heta, att vi hemma hos oss åt grismat. 
 Nej, det var ett bottenläge – fattiga, retade, mobbade – t.o.m. annars så populära mamma. Jag minns att hon kräktes 
på söndageftermiddagarna när hon tänkte på att på måndan skulle hon möta sina mobbande arbetskamrater på skolbe-
spisningen. Vår lilla familj försökte göra det bästa av situationen – var och en av oss fick önska sig sin favoritmiddag på 
söndagarna och framför allt så höll vi ihop. I efterhand tänkte jag när jag satt där nu vid det dukade festbordet, att den 
svåra situationen då förutom att den förde oss närmare varandra även gjorde oss starkare. Vi blev inte bortklemade och 
bortskämda. Vi gick igenom denna tuffa tid och hade nytta av det när vi senare i livet gick igenom andra tuffa tider. 
 Idag nära 60 år senare så är tvårummaren i ändan på ladugården ett fint och stort hus vid Kilimanjaro. Idag är vi av 
många efterfrågade. Detta år 2018 har jag varit kallad att tala på ca. 40 platser – och i sju länder! Vem kunde tänka det 
när man satt i tvårummaren i Svenstavik, hörde korna råma i bakgrunden och knappt hade sett Östersund! Då var vi 
fattiga – jag minns en hösttermin, då jag hade samma tröja varje dag. Idag hjälper jag ca. 150 barn dagligen med mat, 
kläder, skolgång, hälsovård och omsorg. Under detta år 2018 har vi byggt hus för fem fattiga familjer med barn, vi har 
sponsrat blivande präster och evangelister, stått för löner till anställda i en fattig församling o.s.v. 
 Mitt i allt har Gud varit med – den Gud som visat oss ett ansikte i Jesus. Gud är för mig – och Bibeln – en god far, som 
är mig alltid i ryggen. Det första han sa till Adam var att han välsignade honom. (1 Mos. 1:28) Gud är en välsignande 
Gud. Han vill ge oss det som är gott (Matt. 7:11). Han vill unna mig en livsbägare som flödar över. (Ps. 23) Han ger mig 
mera än vi kan tänka och begära. (Ef. 3:20) Ja, även i trångmål och tuffa tider, när vi får lida för vår kristna tro, så ger 
han oss åkrar och korn – trettiofalt, sextifalt och hundrafalt! (Mark. 10:30) En fattig pojke från Svenstavik kan vittna 
om denne slösande Gud – och säga till sig själv, vänner och kommande generationer: begränsa aldrig Gud! 



2018 – ÅRET MED PREDIKNINGAR I SJU LÄNDER!  
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MOKICCO	   (Mount	  Kilimanjaro	   Children	   Care	  Organisation)	   är	   en	   frivilligorganisation	   som	  hjälper	  
föräldralösa	  och	  på	  annat	  sätt	  utsatta	  barn	  i	  främst	  Tanzania	  genom	  att	  placera	  dem	  i	  familjehem,	  
där	   de	   får	   hjälp	   med	   skolgång,	   mat,	   kläder,	   enklare	   hälsovård	   och	   kristen	   undervisning.	  
Familjehemmen	  blir	  barnens	  hem	  för	  hela	   livet.	  Familjehemmen	  ska	   inte	  bestå	  av	  mer	  än	   10	  barn	  
för	  att	  närheten	  och	  familjekänslan	  ska	  bevaras.	  Varje	  familjehem	  har	  en	  eller	  två	  föräldrar.	  	  
	  
Idag	  har	  MOKICCO	  sådana	  familjehem	  på	  följande	  platser:	  
	  
Mbwera,	  Uganda	  
Katoro	  
Geita	  (fyra	  familjehem)	  	  
Kahama	  
Mto	  wa	  Mbu	  
Wasso	  
Kwa	  Pole	  (Arusha)	  	  

Karangai	  	  
Mbaseni	  
Kibosho	  	  
Maili	  sita	  
Mwangaria	  (2	  familjehem)	  	  
Himo	  
Marangu	  

Mwika	  
Mamba	  
Kilosa	  
Komakundi	  
Athi	  River	  

	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  Kwa	  Pole	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Mbwera	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Imbaseni	  
	  
Det	  betyder	  alltså	  i	  dagsläget	  (oktober	  2015)	  att	  MOKICCO	  driver	  23	  familjehem	  med	  ca.	  200	  barn.	  
Dessutom	   hjälper	   MOKICCO	   till	   med	   mat,	   kläder	   och	   skolavgifter	   till	   barn	   i	   Kibosho,	   Mshiri	   i	  
Kilimanjaroregionen,	  dövstumma	  barn	  i	  Njia	  Panda	  och	  albinobarn	  i	  Bukobaregionen.	  	  
	  	  	  	  	  Arbetet	  vilar	  uteslutande	  på	  frivilliga	  gåvor.	  	  
	  
Adress:	  Box	  180,	  Marangu,	  Tanzania.	  
Mailadress:	  mokicco@live.se	  	  
Hemsida:	  www.carleriksahlberg.se	  och	  www.klarakyrka.se	  	  
Plusgirokonto:	  Kilimanjaro	  Children	  Home,	  1594531-‐4	  

 Maili sita  Kisange-Sangeni  Komakundi

NÅGRA AV DE 150 BARNEN MOKICCO HJÄLPER 

NÅGRA AV MOKICCO:S FAMILJEHEM 

 GEOFREY  HANNA SAMWEL OCH JOSUA
 Låg vid soptunna och grät. Handikappad.  Bodde i svinstia. 
 Bor i familjehem i Katoro Bor i familjehem i Imbaseni  Bor i familjehem i Imbaseni

MOKICCO-MAMMA: JOSEFIN 
I dagsläget har vi 26 familjehem med ca. 150 barn. Fem av dessa familjehem finns i området kring 
Viktoriasjön. Mamma i ett av dessa hem är Josefin och hon bor med sina barn i Geita. Hon har 
faktiskt varit med i det här arbetet nästan från starten och är nu mamma för sju barn, som faktiskt 
nu är tonåringar. I flera av familjehemmen börjar nu barnen flyga ut till egna liv men ändå veta, 
att de alltid kan återkomma till de familjehem, där de har fått växa upp under så många år. 

FATTIGA BARN GÅR PÅ MOKICCOS DAGIS 
Ett 20-tal barn i Mwangaria har möjlighet varje vardag att gå på MOKICCOs dagis (kinder-
garten) i Mwangaria. Där får de en första skolundervisning, får en kristen grund för sina liv 
och också sedan ett enkelt mål mat innan de går hem till sina hem. Planen är nu att inför 
nästa år också starta ett liknande kindergarten i Komakundi i Kilimanjaroregionen. 

BLIVANDE LÄRARE GAV TILL BARNARBETET 
Ett 20-tal blivande lärare från den statliga lärarutbildningen TTC i Marangu besökte 
oss söndagen den 25 november för att överlämna gåvor till vårt barnarbete. Vi tackar 
Gud för hängivna givare från Sverige men värms ändå mycket i våra hjärtan när tanza-
nierna själva vill hjälpa utsatta barn ur sitt eget folk. 



JUL I MARANGU 
Julafton och juldag samlade vi fem av de mest närliggande familjehemmen 
till julfirande i Marangu. Det var jul andakt med barnens sång, julmat, 
frågesport, julevangelium och så besök av jultomten med gåvor till barnen. 
Det blev och var en härlig julafton vid Kilimanjaros fot! 

ÄNKAN FICK ETT NYTT HEM 
Devota, som studerar på bibelskolan i Mwika för att bli ”parish 
worker” (närmast vårt ”församlingsassistent”) drabbades under 
året av två stora sorger. Först dog en av hennes söner och en tid 
efteråt den sedan länge sjuke maken. Huset familjen bodde i var 
knappt beboeligt. MOKICCO ombads av skolledningen på bi-
belskolan att försöka hjälpa den utsatta familjen och den 20 ok-
tober kunde det nya huset invigas.

LOVENESS FICK EN FRAMTID 
Loveness bor i ett av våra familjehem. Hennes mamma, som dog ifjol, var alkoholiserad 
och pappan brydde sig inte om sin dotter. 2006 var hon bland de allra första barnen som 
fick komma till då nystartade MOKICCOs familjehem (Marangu). Där har hon sen bott 
och hon är mycket duktig på att hjälpa till med att laga mat och städa och är mycket tjäns-
tvillig. Ibland leder hon barnkören med sin vackra röst. Hon går nu i andra klass (Form 2) 
i gymnasium. Hennes mål är att bli sjuksköterska.

Vårt huvudfokus i arbetet är att hjälpa föräldralösa barn få ett hem för livet i våra familjehem. Men nöden knackar 
också hela tiden på dörren med andra behov. Under de senaste åren har ”Missionsfonden” bl.a. byggt hus för fattiga och 
sjuka familjer, reparerat byväg i Marangu, drivit två kristna bokcaféer, sponsrat skolavgifter för ca. 10 blivande präster 
och evangelister, betalat lön under ett halvår för samtliga anställda i en fattig luthersk församling, reparerat 600 meter 
byväg i Marangu, gett en muslimsk kvinna, tryckt kristen litteratur m.m.m.m. Om du känner att det är den här verk-
samheten du vill vill stödja, använd då det vanliga plusgirokontot 159 45 31-4 till Kilimanjaro Children Center men 
skriv ’’Missions fonden’’ på talongen. Tack på förhand!

 MISSIONSFONDEN 



GUD VILL OSS DET SOM ÄR GOTT 

Även i detta magasin vill vi påminna varandra om att Gud är god, slösande, välsignande. Han vill oss bara gott – djä-
vulen vill oss bara ont. Gud gläds med oss när det går oss väl och när problemberg får ge sig och rasa. Under mina pre-
dikoresor möter jag vänner som vill ha hjälp i förbön för olika kamper och attacker och jag gläds med dem när de sedan 
via mail eller direkta samtal berättar hur deras situationer förändrats till det bättre. Här kommer några sådana responser 
från hösten 2018. 

” Vi hade läst din bok ”Effektiv bön” och min fru (som inte är speciellt kyrklig) fick ont i en axel. Ett barnbarn 
gjorde då som man läst i boken, attackerade det onda – och det försvann!” (Melbourne 2018) 

” Jag lyssnade till dig i en gudstjänst en sommar i kyrkparken utanför S:ta Clara. Jag var i en livskris, utbränd. 
Du sade något i din predikan, som löste upp hela min situation.” (Stockholm 2018) 

” Du var på besök i vårt samhälle och min pappa lyssnade till dig. Han berättade för dig att jag just då var 
djupt deprimerad och saknade en livskamrat till stöd i min livskris. Du bad att jag skulle hitta en sådan inom sex 
månader. Inom tre månader hände det och vi har nu varit gifta i flera år! ” (Habo 2018) 

” Jag träffade dig i S:ta Clara kyrka för tre år sen. Jag var förtvivlad över att mitt barnbarn inte ville bli döpt 
och konfirmera sig. Vi bad. Nu är hon både döpt och konfirmerad och vill börja arbeta som ledare i en kyrka.” (Stockholm 2018) 

” Dagen efter jag mailade dig händer något: min dotter kommer hem till mig som en ’annan människa’, lug-
nare, ska söka hjälp, hade en annan inställning till mig och menade att hon inte menat att vara utnyttjande. 
Bönesvar. Gud är stor! ” (Örebro, 2018) 

” Under en Israelresa bad vi överenskommet att det skulle ha hänt något andligt kring mina två söner före 
midsommar. Det som har hänt är att en av mina sonhustrur nu anmält sig till en Alphakurs.” (Lidingö, 2018) 

” Jag träffade dig för två år sen då jag hade problem med min son, som jag inte hade haft kontakt med på ett 
år. Bl.a. hade han försökt ta sitt liv genom at ta en massa tabletter. Vi bad att han skulle komma tillbaka till mig 
och livet inom ett år. När han kom till medvetande på sjukhuset efter ett nytt självmordsförsök tog han kontakt 
med mig, kom hem och bad om förlåtelse. Han har nu tagit upp sina universitetsstudier igen och kommer ofta och 
hälsar på mig. Jag har sagt till honom att jag fått tillbaka min förlorade son. Ett mirakel har skett!”  (Sundsvall 
2018) 

” Den 1 april bad vi en överenskommelsebön för en famlj som var nyanländ. De hade ett andrahandskontrakt 
som de måste lösas ifrån samt att de hade sina två minderåriga flickor kvar i ett flyktingläger i Etiopien. Vi bad 
konkret: till 1 augusti skulle de ha ett förstahandskonrakt. (Vilket i vår kommun är omöjligt – det är 2,5–3 års 
väntan) Vi bad också att till den 1 augusti skulle de ha fått ett positivt besked om återförening med sina döttrar… 
Den 19 juli hände följande: Först kom besked om att en nyrenoverad lägenhet fanns i samma området med ome-
delbar inflyttning. Två timmar senare kom besked från Migrationsverket att de beviljats ocm återförening och att 
pass skulle ställas ut till döttrarna senast 1 augusti 2018. Lita på Gud.” (Staffanstorp 2018)
 

” När jag kom hem från Israelresan har mitt böneliv och dagliga samtal med Jesus blivit djupare och innerli-
gare än någonsin tidigare....Herren har gjort mig friskare på kortare tid än jag trodde var möjligt. Han har även 
väglett mig och format mig så att dåliga ovanor har försvunnit ur mitt liv. Jag har även en större längtan att få 
tillbringa ensam tid i stillhet med Honom än jag tidigare haft. Fler saker kan jag nämna, men kontentan av det 
jag vill säga är att Jesus blivit mycket tydligare för mig efter resan.” 



”MIRAKLET S:TA CLARA” NU PÅ ALBANSKA! 
Det är något speciellt med den bok, som Miranda i Albanien nu hål-
ler i handen. Den presenterar de nio nycklar till församlingstillväxt, 
som varit basen för arbetet i S:ta Clara sedan 1989. Året innan hade 
dessa tankar presenterats i en prästmötesav-
handling för Härnösands stift och då under 
namnet ”Budskapets Väg”. (Verbum) Bo-
ken fick faktiskt inledningsvis rätt myck-
en kritik men i takt med att arbetet i 
S:ta Clara växte bad dåvarande förlaget 
Cordia att få ge ut boken 1997 under 
nytt namn: ”Längtan efter liv”. Den 
kom sedan ut populariserad och med 
praktiska exempel under namnet 
”Miraklet S:ta Clara” (Semnos för-
lag, 2016). År 2017 utkom den så i 
finsk översättning och så år 2018 
också på albanska, då översatt av 
pastorsparet Tomor och Miranda 
Adjeji. Gud är förunderlig! 

TANZANIANSK KYRKOHISTORIA I FJÄRDE UPPLAGA 
1986 gav jag ut ”From Krapf to Rugambwa – a Church History of Tanzania” 
(Nairobi 1986) som ett resultat av den undervisning i östafrikansk kyrkohistoria 
som jag levererat under mina år på den 
lutherska kyrkans prästseminarium 
Makumira åren 1983–1987. Jag såg bo-
ken som en gåva till den tanzanianska 
kyrkan. 
 I tysthet och stillhet spreds boken 
och efter frågas nu över hela landet. En 
tredje upplaga på swahili kom för något 
år sen och i slutet av år 2018 kom så den 
fjärde upplagan på begäran från ”Soma 
Biblia”, grundad i norsk och dansk 
mission , som sprider kristen litteratur i 
landet . 

TREDJE UPPLAGAN AV BIBELFÖRKLARINGAR 
Jag tycker att kristensverige är i starkt behov av en bibelväckelse. Kunskapen om Bibeln är hos många dålig eller obefint-
lig och jag har frågat kristna ungdomar om de läser Bibeln – två av tio svarar ja. Det är åtta för litet. Jag älskar Bibeln och 
sitter med den i princip varje dag. Ett resultat av det bibelstudiet har blivit boken ”Kyrkans första tid”, som är en bibel-
förklaring till Matteusevangeliet, Apostlagärningarna och Johanneslitteraturen (1-3 Joh., Uppenbarelseboken). Den har 
helt nyligen nu kommit ut i en tredje upplaga. Må den befrämja den bibelväckelse jag längtar efter! 
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seOvera Sahlberg:

LÅT OSS VÅRDA VÅR KROPP! 

I slutet av december gjorde jag ett besök i våra familjehem i Arus-
haområdet. Jag fick tid att möta och samtala med barnen och jag 
blev glad av vad jag såg vid besöken – barnen fick god mat, hade 
kompisar och kunde få gå i skola. Det var för mig uppmuntrade 
at se hur bra det gick för barnen i skolan. I en av familjerna , som 
har sju barn, var alla bland de tio bästa i sina klasser, som har 
ca. 40 barn. 
 En av familjerna jag besökte var familjen i Karangai, söder 
om Arusha. Här bor en familj emd nio barn. Familjens pappa, 
evangelisten Isaya Pallangyo dog 2016 i en motorcykelolycka, så 
änkan Sabina fick nu ta huvudansvaret att vara ensam förälder 
för barnen. Jag såg hur bra hon tog hand om de här barnen – ja, 
inte bara dem, utan flera barn från byn kom ofta och hälsade på. 
 Ett av barnen var en sexårig flicka som såg en man gå med en 
cigarett i munnen. Hon tittade på mig och sa: ”Bibi, (mormor), 
titta han äter eld! Röken kommer från munnen!”. Det tog lite 
tid för mig att förklara vad cigaretter var för något. Jag förkla-
rade att det var som torrt ogräs och att det kunde vara farligt 
för hälsan. Det påminde mig också om att här i Tanzania röker 
inte folk cigaretter så ofta som i Sverige och en orsak till det är 
att landet är fattigt och folk helt enkelt inte har råd att köpa 
cigaretter. 
 Tio Guds bud uttrycker inte något förbud mot att röka ciga-
retter men Bibeln varnar oss för att missköta vår kropp med t.ex. 
dryckenskap, otukt och orenhet. (Kol. 3:5, Ef. 5:3 och 1 Petr. 
4:3) Som kristna är vi Guds tempel och Guds Ande bor i oss. (1 
Kor. 3:16) Vår kropp är ett tempel åt den helige Ande. (1 Kor. 
6:19) Vi ska därför vara tacksamma till Gud för vår kropp och 
bevara och vårda den. Att vårda kroppen är också att visa tack-
samhet till livet som Gud har gett oss. Livet är en av Guds stora 
gåvor – en gåva som vi endast har fått av bara nåd. (Ps. 63:4) 
 Livet är kort. (Ps. 90:10) Sjukdom eller svaghet kan göra män-
niskolivet ännu kortare. Rökning har också förkortat många 
människoliv genom cancer, svaga lungor etc. Varje övergrepp 
mot livet misshagar Gud. 

NÄSTA MOKICCOMAGASIN: SOMMAREN 2019 

KOMMANDE BESÖK:  
18–20/1 Skellefteå
19–20/1 Piteå
24/1 Sollentuna (S:t Erik)
25/2 10.00 S:ta Clara
26/1 10.00 Hammarbykyrkan
27–28/1 Örby. (Se lokala annonser).

Sommaren 2019 (preliminärt):
23–26/7 Pieksimäki, Finland
26/7 Löttorp
28/7 Edsvära
5/8 S:ta Clara.


